２０２５年９月２４日

香港「Food Expo PRO 2025」での海外販路拡大等支援

及び香港貿易発展局との覚書締結について

佐賀銀行（頭取 坂井 秀明）は、グループ会社である地域商社・さぎんコネクト株式会社（代表取締役

草津 康文）と共同で、香港で開催された「Food Expo PRO 2025（会期：８月１４日～１６日）」にて、

お客さまの海外販路拡大等を支援しましたので、お知らせいたします。現地ブース出展７社に加え、テストマーケ

ティングとしてサンプルのみ出展された７社、市場視察を中心とした視察ミッション８社、合計２２社を支援いたし

ました。会期２日目には出展者情報リンクでのバイヤーのお気に入り登録が最も多かったことから「MOST

SCANNED EXHIBITOR」を受賞いたしました。

また、当行は会期中、香港政府の貿易振興機関である香港貿易発展局（HKTDC）と相互協力に関する

覚書を締結いたしました。

今回の締結を契機に、今後は市場情報の交換やビジネスマッチングの促進を通じて、お客さまの海外販路拡

大等支援体制をさらに強化してまいります。

当行グループは、海外販路開拓に意欲的な北部九州の企業を今後も積極的に支援し、継続的な輸出成功

事例の創出を目指してまいります。

                                記

■香港「Food Expo PRO 2025」

開 催 日 時 ２０２５年８月１４日（木）～ １６日（土）

会 場 香港コンベンション＆エキシビジョン・センター

主 催 者 香港貿易発展局（ＨＫＴＤＣ）

概 要 香港で開催されるアジア最大級の総合食品見本市。出展者数は約１，８９０社。

６４ヵ国・地域から約１万８，５００人のバイヤーが参加。

■香港貿易発展局（HKTDC）との相互協力に関する覚書の締結

締 結 相 手 香港貿易発展局（香港政府の貿易振興機関）

目 的 それぞれが持つ強み、役割、資源を生かして両組織の関係を強化し、北部九州と

香港の貿易及び経済協力を促進すること

締 結 内 容 ① 両地域の最新市場動向を相互に提供し、企業の販路開拓を支援する

② 貿易に関する問い合わせに迅速に対応し、ビジネスマッチングを促進する

③ 日本と香港間の企業訪問や市場視察を積極的に支援する

④ 各国の法令等に基づき、説明会や情報提供など合理的な支援を実施する

⑤ 両地域の企業が展示会や商談イベントに参加できるように関係構築を支援する

 THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

 香港「Food Expo PRO 2025」会期中の様子

 締結式の様子

以  上

《本件に関するお問い合わせ先》

地域支援部 担当：山口（佳）

TEL 0952(25)4565

https://www.sagabank.co.jp